DECRETO N° 06/2017 DE 11 DE JANEIRO DE 2017.

“DESIGNA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE CARLO-SC E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ASSINAR EMPENHOS, ORDENS DE PAGAMENTO, E OUTROS DOCUMENTOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE CARLO-SC”.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e nos termos da legislação municipal,

DECRETA

Art. 1º - Fica Designado o Senhor VALCEMIR ANTONIO CORDEIRO, Secretário Municipal de Saúde do Município de Monte Carlo-SC, devidamente nomeado por Portaria, as atribuições de assinar as Notas de Empenho, Ordens de Pagamento e outros documentos inerentes as suas competências do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Monte Carlo-SC, a partir do dia 02/01/2017, data de assinatura do presente Decreto.
Art. 2º - Fica também o referido Secretário designado no artigo anterior, NOMEADO Gestor do Fundo Municipal de Saúde, com todas as prerrogativas e responsabilidades legais inerentes ao cargo, em conformidade com a legislação que regula e rege a matéria em apreço.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 11 de janeiro de 2017.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

____________________________________

SONIA SALETE VEDOVATTO

Prefeita Municipal